Al Presidente del Consiglio Direttivo compete la legale rappresentanza 
dell’Associazione e la firma sociale.
In caso di assenza o di impedimento del Presidente tutte le sue 
mansioni spettano al Vicepresidente.
Articolo 8- Il patrimonio iniziale dell’associazione è di quindicimila 
euro 15.000,00 (quindicimila).
I soci fondatori qui comparenti, al fine dell’ottenimento della personalità 
giuridica di cui all’articolo 22 del precitato Decreto Legislativo n. 
117/2017, hanno versato la somma complessiva di euro 15.000,00 
(quindicimila), quale patrimonio iniziale, al sopra nominato organo 
amministrativo, mediante assegno circolare non trasferibile n. 
4901082171-11 emesso da Banco BPM, sede di Novara, in data 14 
marzo 2025 all’ordine di “ASSOCIAZIONE PATRON PREMIO 
CANTELLI ETS”.

[...]

scioglimento individuale del rapporto associativo.
Gli utili o gli avanzi di gestione sono impiegati esclusivamente per la 
realizzazione delle attività istituzionali e di quelle ad esse direttamente 
connesse.
ART. 3) Il patrimonio iniziale dell’associazione è di quindicimila euro
15.000,00 (quindicimila).
ART. 4) L'Associazione ha come scopo principale la promozione della 
cultura musicale, con particolare attenzione alla valorizzazione e al 
sostegno del Premio Cantelli. Questo prestigioso concorso 
internazionale per direttori d'orchestra è intitolato a Guido Cantelli, un